
Universidade Estadual do Maraxihão

RESOLUÇÃO N° 69912008GONSUNIUEMA

Autoriza o funcionaménto do Curso de
Engenharia da Computação do Centro de
Ciências Tecnoiógicas da Universidade
Estadual do Maranhão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na presidência do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no

Estatuto da UEM em seu Ari 34 inciso Vi, e

considerando o exposto na Resolução n° 29812006 — CEE;

considerando o que consta do Processo no 160412008-UEMA;

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o funcionamento do Curso de Engenharia da
Computação do Centro de Ciências Tecnotógicas da Universidade Estadual do
Maranhão.

‘kT1—. (3!45-5 iF3245-52
C1

Ari 20 Esta Resolução entra em vigor

Cidade Universitária Paulo VI,

Prof. José

data.

29 de maio de 2008.

Oliveira


